
 

 - 1 - 

 令和 4年 9月 12日 

《病院名》 

 《発表者名》 

 演題番号：＊＊＊ 
              大分県病院学会実行委員会 

 

第 40回大分県病院学会 演題番号通知および一般演題ファイル提出のお願い 

 

日頃より当協会活動へ格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

大変遅くなりましたが、演題番号および第 40 回大分県病院学会の概要についてご連絡いたします。

今回は各自で作成されたデータファイルを事務局に提出していただき、一定期間オンラインにて配信す

ることになりました。詳細につきましては、次ページの「一般演題ファイル提出要領」にてご確認の上、

連絡票に必要事項を記載されて 9 月 30 日（金）までに事務局へご提出ください。また、今回も急きょ

WEB 学会へと変更したために準備等が遅くなっていることから、書面連絡で足りない部分を順次協会ホ

ームページやメールにてお知らせすることにします。発表者の皆様方には大変ご迷惑をおかけしますが、

何卒ご了承下さい。 

また、昨日会員病院へ学会参加案内をお送りしました。発表者の方は、必ず事前の参加申込をお願い

いたします。なお、事前参加申込費は一律 2,500円となっておりますが、10月 4日（火）の申込期間を

過ぎた場合は 3,000円となりますので、何卒ご了承下さい。 

 

記 

１．学会概要（予定） 

⑴ ハイブリッド開催（会場開催及び同日 LIVE配信） 

日時 … 2022年 11月 20日（日）8:30～12:00 

場所 … ビーコンプラザ フィルハーモニアホール（予定） 

ライブ配信 … zoom ウェビナー 

内容 … 開会行事、特別講演、シンポジウム 

⑵ オンデマンド配信 

期間 … 2022年 11月 24日（木）～ 12月 15日（木） 

内容 … 一般演題、バナー広告、他 

 

２．一般演題について 

⑴ ファイル提出期日 … 2022年 11月 6日（日）事務局必着 

⑵ 発表ファイルの形式 … 動画（ＭＰ4、ＷＭＶ） 

⑶ 配信・質疑応答受付期間 … 2022年 11月 24日（木）～12月 15日（木） 

以上 

 

 

 
>>> お問合せ先 一般社団法人大分県病院協会 事務局 

〒870-0100 大分市大字駄原 2892 の１ 

大分県医師会館内 5F 

TEL: 097-540-5526 

FAX: 097-540-5597 



 

 - 2 - 

第 40回大分県病院学会 一般演題ファイル提出要領 
 
発表形式として、各自で作成されたデータファイルを事務局に提出していただき、一定期間オンライ

ンにて配信することになりました。発表形式を「口演」と「ポスター」に分けておりましたが、ご提出

いただくファイル形式を音声付きの動画に限定させていただきます。WEB 学会において視聴者の皆様よ

り音声付きの動画が好評だったこと、OSやバージョンによる桁ずれなどの心配が不要なこと、ファイル

のコピーを防止できることなど、以上の観点から何卒ご了承ください。 

ご不明な点等ございましたら、事務局までご連絡下さい。 

 

１．発表ファイルの形式  

動画（形式はＭＰ4、ＷＭＶ）。PowerPointも動画に変換してからご提出ください。完成したファイル

は問題ないか必ずご確認下さい。ファイル名は「演題番号_発表者名」として下さい。 

 

２．発表時間・データ容量 

発表時間は特に定めませんが、目安として 8分程度で作成ください。 

データの容量に制限はございませんが、データサイズが大きすぎて動作がスムーズにいかない場合は、

システム制作を依頼している外部業者から差替えの依頼が来る場合があります。何卒ご了承下さい。 

 

３．動画ファイルの制作方法（例） 

○ ご自分の発表風景をカメラやスマートフォン等の撮影機器を用いて撮影する。 

○ Zoomなどのアプリを使用し、音声を載せて録画をする。Zoomをご利用の場合は、PowerPoint資料

を画面共有しながら動画に組み込むことが可能。 

○ 資料を PowerPointで作成した後、それに音声を載せて保存し、動画へ変換する。スライドごとの

音声の録音編集が可能。→ Windows版の作成方法は、協会ホームページを参照 

 

 

４．発表ファイル提出期日 

◎ 2022年 11月 6日（日）事務局必着 

 

５．発表ファイル提出方法 

データ容量が大きい場合、メール添付では負荷がかかりすぎて送受信がうまく行かない場合がありま

す。その際は、CD-R・DVD-R にコピーして事務局まで郵送されて下さい。また、Web上から登録不要な無

料大容量ファイル転送サービス（「GigaFile（ギガファイル便）」、「おくりん坊」など）等をご利用にな

ることもできます。（→無料ファイル転送サービスの利用方法は協会ホームページを参照） 

 

 

⑴ 郵送・宅配等で提出される場合 

 〔送付先〕〒870-0100 大分市大字駄原 2892-１ 大分県医師会館内 5F 

一般社団法人大分県病院協会 事務局 

TEL:097-540-5526 

 〔送り主〕封筒裏と CD-R・DVD-R表面に、演題番号、会員病院名、発表者名 を明記 

 

⑵ メールで提出される場合 

 〔宛先〕oha2@oitahospitals.jp 

〔件名〕40学会ファイル送付：***※ 

〔本文〕病院名、氏名、ファイルのダウンロード用 URL、他 

    ※「***」はご自分の演題番号。件名に必ず記載して下さい。 

以上 

発表スライド編集例

QRコード 

無料ファイル転送サー

ビス利用法 QRコード 


